
 

 

 

  
  

  
  
  

    

  
  
  
  
  
  
  

      

          

  

  Ano 5  –   Nº. 86   –   Publicação  25 /0 6 /202 1   

  
  
  
  

Josealdo Tonholo   

Reitor   

Eliane Aparecida Holanda Cavalcanti   
Vice - reitora   

Ubirajara Oliveira   
Chefe de Gabinete   

Bruno Morais Silva   
Diretor - Geral (DAP)   

Amauri da Silva Barros   
Pró - reitor de  Graduação (PROGRAD)   

Iraildes Pereira Assunção   
Pró - reitora de Pesquisa e Pós - graduação (PROPEP)   

Clayton Antônio Santos da Silva   
Pró - reitor de Extensão (PROEX)   

Alexandre Lima Marques da Silva   
Pró - reitor Estudantil (PROEST)   

Arnobio Cavalcanti Filho   
Pró - reitor   de Gestão Institucional (PROGINST)   

Wellington da Silva Pereira   
Pró - reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho (PROGEP)   

Felipe d a Rocha Paes   
Superintendente de Infraestrutura (SINFRA)   

Célio Fernando de Sousa Rodrigues   
Superintendente do HUPAA - UFAL/EBSERH   

  
  
  
    



Ministério da Educação  

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Departamento de Administração de Pessoal Central de Atendimento ao 
Servidor (CAS)  

  

Boletim de Pessoal / Serviços  
 

  
  
Universidade Federal de Alagoas (Ufal)    
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)    
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740  
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900  

2   

ANO V Nº 86 – de 25 de Junho de 2021 - Publicação em 25 de Junho de 2021  

  

GABINETE DA REITORIA  
  

DESIGNAÇÃO  
  

PORTARIA Nº 220, DE 22 DE ABRIL DE 2021 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere § 1º do artigo 
15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4.067/MEC, de 29 de dezembro de 2003 e tendo em vista 
o que consta no Processo nº 23065.002621/2021-75, resolve: 

Art. 1º designar, os abaixo relacionados, para compor o Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – 
CLAA do Programa de Educação Tutorial – PET da UFAL, de acordo com as Portarias MEC nº 343, de 
24/4/2013; e nº 976, de 27/7/2010, na disposição a seguir: 

MEMBROS SIAPE/MATRÍCULA DESIGNAÇÃO REPRESENTAÇÃO 
WILLAMYS CRISTIANO 
SOARES SILVA 

2579025 TITULAR 
(PRESIDENTE) 

ADMINISTRAÇÃO 

FABRÍCIO WILLIAM DA 
CUNHA 

1111787 TITULAR (VICE-
PRESIDENTE) 

ADMINISTRAÇÃO 

TATIANA DURÃO D’ÁVILA LUZ 1769745 TITULAR ADMINISTRAÇÃO 
ALEXANDRE LIMA MARQUES 
DA SILVA 

2505211 TITULAR ADMINISTRAÇÃO 

PIERRE BARNABÉ ESCODRO 1670912 TITULAR ADMINISTRAÇÃO 
MAGNA SUZANA ALEXANDRE 
MOREIRA 

1358530 SUPLENTE ADMINISTRAÇÃO 

DIÓGENES MENESES DOS 
SANTOS 

1127609 TITULAR DOCENTE 

MARLLUS GUSTAVO 
FERREIRA PASSOS DAS NEVES 

1640249 TITULAR DOCENTE 

LÚCIA TONE FERREIRA 
HIDAKA 

3496496 TITULAR DOCENTE 

FABIANA PINCHO DE 
OLIVEIRA 

2319766 SUPLENTE DOCENTE 



Ministério da Educação  

Universidade Federal de Alagoas (Ufal)  

Departamento de Administração de Pessoal Central de Atendimento ao 
Servidor (CAS)  

  

Boletim de Pessoal / Serviços  
 

  
  
Universidade Federal de Alagoas (Ufal)    
Central de Atendimento ao Servidor (CAS)    
E-mail: cas@dap.ufal.br | Fones: 3214-1108/3214-1897/3214-1740  
Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária – Maceió – Alagoas – CEP 57072-900  

2   

KAROLINE ALVES DE MELO 
MORAES 

1582140 SUPLENTE DOCENTE 

SAULO LUDERS FERNANDES 1738204 SUPLENTE DOCENTE 
BRUNNA EMILLY SILVA 16111490 TITULAR DISCENTE 
THALYTA VASCONCELOS DE 
SIQUEIRA 

18110311 TITULAR DISCENTE 

ERICK CARVALHO DA SILVA 17211379 SUPLENTE DISCENTE 
LUAN FILIPY FREIRE TORRES 18110811 SUPLENTE DISCENTE 

 Art. 2º Homologar os atos praticados por esta comissão a partir de 4 de dezembro de 2020. 

  

  

JOSEALDO TONHOLO 

 


